[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  УРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2018                                                                                       № 35
О закреплении  муниципальных  образовательных организаций Уренского муниципального района за конкретными территориями
            В соответствии с Федеральным законом РФ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Приказом министерства образования и науки РФ от 22.01.2014г. № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях реализации прав граждан на получение общего образования соответствующего уровня администрация Уренского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Закрепить муниципальные образовательные организации за конкретными территориями Уренского муниципального района Нижегородской области согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Рекомендовать главам  администраций г.Урень, р.п.Арья, сельских поселений своевременно представлять по запросу образовательных организаций сведения о зарегистрированных гражданах в возрасте от 0 до 18 лет, проживающих на территории подведомственного поселения.

3. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Уренские вести» и разместить его на официальном сайте администрации Уренского муниципального района Нижегородской области.
4. Признать утратившим силу постановление администрации Уренского муниципального района Нижегородской области от 23.01.2017 г. № 47.
5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на начальника  управления образования администрации Уренского муниципального района И.И.Спирину.

Глава администрации

         С.Б.Бабинцев

                        Приложение
 к постановлению
                                                                             администрации Уренского                 муниципального района
Нижегородской области

                                         от _________№ ____
Муниципальные образовательные организации, закрепленные за конкретными территориями Уренского муниципального района Нижегородской области
	МАОУ «Уренская СОШ № 1
	Улицы: Филатова с д.20, Кооперативная, Коммунистическая 1-15, Брагина, Советская, Вокзальная с д.1-5, Ленина, Попова, Труда, Речная 1-я и 2-я,  Жертв Революции, Площадь Революции, Абрамова, Победы,  Беляева, Лесная, Энергетиков, пер. Полевой, Южный, Борский, Ветеринарный, Овражный, Красноармейский,  Колхозный,  ул. Розы  Люксембург,  Контак, Садовая, Начальная, Строителей, Рождественская,  Никольская, Троицкая, ул.Заливная усадьба

	МАОУ «Уренская СОШ №2»
	Улицы: Снежная, Пролетарская, 1-я и 2-я Железнодорожная, Центральная, Климовская, Полевая, Луговая, Юбилейная, Льнозавод, Филатова сд.1-19, Первомайская, Октябрьская, Новая, Мира, Зеленая, Заводская,  Королякова, Солнечная, Дорожная, Восточная, Гончарная, Асфальтная, Березовая, Вокзальная с д.7, Коммунистическая с д.17, Сельхозтехника,  Хозцентр, Западная, Букштыновича, Пиунова, 1-я и 2-я МТС, 1-я и 2-я Кирпичная, Северная,  Индустриальная, Плодосовхоз, Нагорная, Механизаторов, Молодежная, Спортивная, Энтузиастов, Преображенская, Спасская, Покровская, Орлова, Успенская, Рябиновая, Сиреневая, Губернская, Вербная, Кленовая, Гагарина, Вишневая, Артамоново, Серовская подстанция, д.Б.Никтино, М.Кириллово, д.Серово, Б.Кириллово, Поляки

	МБОУ «Арьевская СОШ»
	р.п.Арья, д.Атазик, д.Б.Песочное, Титково, Безводное, Б.Шалега, Якутино, Б.Елховка, Шишкино

	МАОУ «Устанская СОШ»
	п.Уста, д.Михайлово, д.Ломы, д.Шамино, д.Шерстниха

	МБОУ «Карповская СОШ»
	с.Карпово, д.Кудряшино, д.Шароновка, д. Шитово

	МАОУ «Карпунихинская СОШ»
	с.Карпуниха, д.Петряево, д.Вязовая, д.Щелощиха, д.Копылиха, д.Девушкино, д. Б.Красногор,  д.Козляна, д.Содомово

	МБОУ «Терсенская СОШ»
	д.Б.Терсень, д.М.Терсень, д.Спиридоново, д.Орлиха, д.Веденино, д. Холкино, д. Безбородово, д.Б.Непряхино, д. М.Непряхино, д. Палашино, Б.Ворошиловка, Заливная усадьба

	МАОУ «Горевская СОШ»
	с.Б.Горево, д.Тулага, д. Б.Панфилово, д.Опушкино, д.М.Горево, п.Парамоновский, п.Половинный, д.Рогово

	МБОУ «Минеевская ООШ»
	д.Минеево, д.Березовка, с.Черное, п.Лесокомбината

	Филиал МБОУ «Темтовская ООШ» -«Обходская ООШ»
	п.Обход, д.Широково, д.Мальково, д.Савино, Кр.Октябрь, Пруды

	МБОУ «Темтовская ООШ»
	д.Темта, д.Мокроносово, д.Буренино, д.Б.Арья, д.Бобылевка, д.М.Арья, д.Кочешково, д.Фоминское, д.Б.Тарбеево, д. Максимовка

	МБОУ «Семеновская НОШ»
	д.Семеново, д.Хмелево, д.Федотово, д.Забегаиха, д.Красный Яр, д.Б.Лопатино